Hadis eserlerinde imâreyle bağlantılı bölümler ve kitaplar incelenmiş; kitap adları, bab
başlıkları ve hadis sayısı tespit edilmiş ve ilgili yerlerde tablolarla desteklenmiştir.
İmamoğlu’na göre “Kitabu’l-İmare” bahsini Kütüb-i Sitte müellifleri içerisinde ilk kez ele alan
müellif Müslim b. el-Haccac (ö. 261/874)’tır. Onun el-Camiu’s-Sahih’i “kitab” adını taşıyan
elli dört bölümden oluşmaktadır. Bu bölümlerden birisi de kitapta Concordance sistemine göre
otuz üçüncü sırada yer alan ve yüz seksen beş rivayetten müteşekkil “Kitabu’l-İmare”dir. (s.
54) Bu münasebetle İmamoğlu, eserinin merkezine Müslim’in el-Camii’indeki Kitabu’l-
İmâre’yi almış ve diğer hadis eserlerindeki imâreyle bağlantılı rivayetleri de zikretmiştir.
Ayrıca İmamoğlu, “Kitabu’l-İmâre” adıyla müstakil olarak kaleme alınan yalnızca iki eserin
var olduğunu ve bunların da Müslim’den sonra te’lif edildiğini tespit etmiştir. Bu iki eserin
müellifleri; Ahmed b. Süleyman ez-Zübeyrî (ö.317/929) ve Taberanî (ö.360/971) dir. (s. 57)

İmamoğlu, Müslim’den önce eserlerini oluşturan musanniflerden Ma’mer b. Raşid (ö.
153/770), Aburrezzak b. Hemmâm (ö. 211/827) ve İbn Ebî Şeybe’nin (ö. 235/849) eserlerinde
imâre muhtevalı bahis ve bölümlere yer verdiklerini tespit etmiş (s. 58) ve bir tablo (s. 60) ile
Ma’mer b. Raşid ve İbn Ebî Şeybe’nin eserlerinde hangi bab adıyla ve kaç hadis rivayet
edildiğini göstermiştir. Ayrıca Abdurrezzak ve İbn Ebî Şeybe’nin eserlerinde kitap adı ile hadis
ve bab sayısını gösteren bir de tablo oluşturmuştur.

(s.67)

İmamoğlu ilk dönemden günümüze kadar Hadis edebiyatında yazılmış olan Kitabu’l-
İmâre muhtevalı risaleleri ve müelliflerini de tespit etmiştir. (s. 68) Ayrıca hadis eserlerinde
imâreyle ilgili rivayetlerin geçtiği bölüm başlıklarını tek tek tespit etmiştir. Örneğin; Buhari’nin
(ö. 256/869) el-Camii’inde “el-Cihad ve’s-Siyer”, Tirmizi’nin (ö. 279/892) es-Sahih’inde “el-
Ahkâm”, İmam Malik’in (ö. 179/795) el-Muvatta’ında “el-Cihad” ve “el-Bîat” başlıkları
bunlardan bazılarıdır. Ayrıca bu bölümler “Ahkâm Bölümleri” (s.73), “Cihad Bölümleri”

(s.78), “Siyer Bölümleri” (s.84), “İmame Bölümü” (s.86), “Biat Bölümleri” (s.88), “Tahrimü’d-
dem Bölümü” (s.92), “Kaza Bölümleri” (s.92), “Sulh Bölümü”

İmamoğlu bu mukayese işlemini de
zikredilen her eser için ayrı başlıklar altında imâre ile ilgili olan rivayetlerin Arapça sened ve
metinlerini vererek sened ve metin mukayesesi yapmıştır.(s.238-335) Daha sonra İmamoğlu,
“İmare Rivayetleri Bağlamında Müslim’in Sonraki Kaynaklarla Mukayesesi” başlığı altında
Müslim’in (ö. 261/875) “İmare/Emirlik” bölümüyle Ebu Davud’un (ö.275/889) “İmare, Harac
ve Fey” bölümünü karşılaştırmıştır. İmamoğlu, Müslim’in hayatını anlatmak, el-Camiu’s-
Sahih’in “İmare” bölümüne ait rivayetleri zikredilen eserlerdeki ilgili bölümlerle mukayese
etmek suretiyle rivayetlerdeki değişikliklerin siyasi atmosferden etkilenip etkilenmediğini
incelemiştir.

Bu örneklerle siyasetin hadis rivayetlerini etkileyip etkilemediğini tespit etmeye
çalışmıştır. Birinci örnek; On iki halifenin/emirin çıkacağına dair rivayettir. (s. 354) İmamoğlu,
eserinin merkezine Müslim’in el-Camii’nin İmare bölümünü aldığı için bu örnekte de
Müslim’de geçen ve Cabir b. Semure (ö. 66/685) tarikiyle rivayet edilen hadislerin özetini
almıştır. Diğer hadis kaynaklarında bu rivayetin başka sahabîler kanalıyla geldiğini de tespit
etmiştir. Daha sonra diğer hadis kaynaklarında hangi bölüm ve bablarda geçtiğini de ayrı ayrı
tespit ederek zikretmiştir. İmamoğlu ayrıca, rivayetin muhtevasını da ele almıştır.

Netice itibariyle bu rivayetin
kesin sahih ya da siyasi ve sosyal şartların gereği olarak uydurulduğunu söylemek mümkün
görünmese de lafızların arasına bazı kelimelerin kasıtlı olarak dâhil edilebileceğini ve bu
şekilde metni amacından saptırabileceğini göz önünde bulundurmak gerektiğini zikretmiştir. (s.
373) On iki halife/emirin çıkacağına dair hadisi rivayet eden sahabe ravileri; Abdullah b.
Mes’ud (ö. 32/652-653), Abdullah b. Amr (ö. 65/684-685), Cabir b. Semure (ö. 66/685),
Abdullah b. Ömer (ö. 73/692), Ebu Cuhayfe (ö. 74/693)’nin ve mezkûr hadisin ravileri olan bu
sahabe tariklerinin ravilerinin hayatlarını kısaca yazmıştır. Ayrıca zikredilen sahabe isnad
gruplarının hadis kaynaklarındaki şemasını da çizmiştir.